Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ngày 04/11/2025, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Văn bản số 8955/UBND-
KGVX về việc triển khai Đề án “Thanh niên tham gia bảo tồn, phát huy bản sắc
văn hóa dân tộc Việt Nam giai đoạn 2025-2030”, theo đó, giao Sở Nội vụ chủ trì
phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện các
nội dung tại Đề án.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, qua rà soát các nội dung liên
quan tại Đề án, Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh văn bản về việc triển khai các
nội dung tại Đề án “Thanh niên tham gia bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân
tộc Việt Nam giai đoạn 2025-2030” trên địa bàn tỉnh.

Sở Nội vụ kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các Phó GĐ Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, CCHC&VTLT (MK).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thanh Tùng

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCHC&VTLT
V/v tham mưu triển khai Đề án

“Thanh niên tham gia bảo tồn, phát
huy bản sắc văn hóa dân tộc Việt

Nam giai đoạn 2025-2030”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đồng Nai, ngày      tháng    năm

2

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX
V/v triển khai Đề án “Thanh niên

tham gia bảo tồn, phát huy bản sắc
văn hóa dân tộc Việt Nam giai

đoạn 2025-2030” trên địa bàn tỉnh

 Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Văn hóa, Thể thao
và Du lịch;
- Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Ngày 09/10/2025, Ủy ban Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam
có Văn bản số 272-CV/TWH1, theo đó, đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo triển khai một
số nội dung liên quan tới Đề án Thanh niên tham gia bảo tồn, phát huy bản sắc
văn hóa dân tộc Việt Nam giai đoạn 2025-2030 (kèm theo).

 Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh phối hợp với đơn vị

liên quan căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên
Việt Nam xây dựng Kế hoạch cụ thể triển khai Đề án tại địa phương, gắn với điều
kiện thực tế và nhu cầu của thanh niên trên địa bàn. Cụ thể hóa các mục tiêu, chỉ
tiêu và nhiệm vụ tại Đề án phù hợp với điều kiện của địa phương. Đồng thời, báo
cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) định kỳ hằng năm
để tổng hợp, theo dõi, đánh giá

2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị liên quan trong việc bố trí nguồn
lực, kinh phí địa phương để hỗ trợ thực hiện các hoạt động bảo tồn, phát huy văn
hóa dân tộc có sự tham gia của thanh niên.

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ,
các cơ quan, đơn vị, địa phương tạo điều kiện cho Hội Liên hiệp thanh niên Việt
Nam các cấp triển khai mô hình điểm về thanh niên bảo tồn, phát huy văn hóa dân
tộc tại địa phương.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện; kịp thời
báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với các khó khăn,
vướng mắc phát sinh./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng (KGVX);
- Lưu: VT, KGVX.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

1 Văn bản số 272-CV/TWH ngày 09/10/2025 của Ủy ban Trung ương Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam về
việc quan tâm, phối hợp triển khai Đề án Thanh niên tham gia bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc Việt
Nam giai đoạn 2025-2030.

		2025-11-10T07:45:47+0700

		2025-11-10T11:11:43+0700

		2025-11-10T12:00:10+0700

		2025-11-10T15:19:41+0700

		2025-11-10T15:19:38+0700

		2025-11-10T15:19:38+0700

		2025-11-10T15:19:38+0700

		2025-11-10T15:19:38+0700

		2025-11-10T15:23:52+0700